
Projektas

VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS SPORTO SALIŲ, BASEINŲ, STADIONŲ IR SPORTO

AIKŠTYNŲ NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠO

2021 m. spalio __ d. Nr. TS- ___

Visaginas

Visagino savivaldybės taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos

įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 37 punktu, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos valstybės ir

savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 12 straipsniu,

n u s p r e n d ž i a :

1. Patvirtinti Visagino savivaldybės sporto salių, baseinų, stadionų ir sporto aikštynų

naudojimo tvarkos aprašą (pridedama).

2. Nustatyti Visagino savivaldybės sporto salių, baseinų ir stadionų naudojimo vienos

valandos įkainius: sporto salės – 1,60 euro, baseino (Draugystės g. 10B) – 5,20 euro, baseino

(Vilties g. 5A) – 6,50 euro, mažojo stadiono (Parko g. 2H) – 1,90 euro, centrinio stadiono (Parko g.

2C) – 9,00 eurai, sporto aikštynų (Taikos pr. 21, Tarybų g. 23, Draugystės g. 12) – 1,60 euro,

3. Įgalioti Visagino savivaldybės biudžetinių įstaigų, viešųjų įstaigų, kurių savininkė

yra Visagino savivaldybė ar kai savivaldybė turi 50 proc. ir daugiau balsų visuotiniame dalininkų

susirinkime, kurių pagrindinė veiklos kryptis yra sportas, direktorius pasirašyti susitarimus dėl

salių, baseinų, stadionų ir sporto aikštynų naudojimo.

4. Pripažinti netekusiu galios Visagino savivaldybės tarybos 2017 m. lapkričio 23 d.

sprendimą Nr. TS-221 „Dėl Visagino savivaldybės biudžetinių įstaigų sporto salių ir baseinų

naudojimo kitų formaliojo švietimo įstaigų reikmėms tvarkos aprašo patvirtinimo“.

5. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja nuo 2021 m. lapkričio 1 d.

6. Paskelbti šį sprendimą Teisės aktų registre ir savivaldybės interneto svetainėje.

Savivaldybės meras

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Visagino savivaldybės tarybos

2021 m. spalio __ d. sprendimu Nr. TS-

VISAGINO SAVIVALDYBĖS SPORTO SALIŲ, BASEINŲ, STADIONŲ IR SPORTO AIKŠTYNŲ 

NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Visagino savivaldybės sporto salių, baseinų, stadionų ir sporto aikštynų naudojimo

tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja Visagino savivaldybės biudžetinių įstaigų, viešųjų

įstaigų, kurių savininkė yra Visagino savivaldybė ar kai savivaldybė turi 50 proc. ir daugiau balsų

visuotiniame akcininkų susirinkime, kurių pagrindinė veiklos kryptis yra sportas, neformalusis švietimas,

(toliau –viešoji įstaiga) naudojimosi Visagino savivaldybės sporto salėmis, baseinais, stadionais ir sporto

aikštynais tvarką.

2. Apraše vartojamos sąvokos: Visagino savivaldybės biudžetinės įstaigos, viešosios

įstaigos, kurios patikėjimo teise ar pagal patikėjimo sutartį valdo sporto sales, baseinus, stadionus ir

aikštynus (toliau – Valdytojas), kitos Visagino savivaldybės formaliojo, neformaliojo švietimo ir sporto

įstaigos, kurių reikmėms reikalingas Valdytojo turtas (toliau – Naudotojas).

II SKYRIUS

SPORTO SALIŲ, BASEINŲ, STADIONŲ IR SPORTO AIKŠTYNŲ 

NAUDOJIMO TVARKA

3. Valdytojų sporto salės, baseinai, stadionai ir sporto aikštynai naudojami Naudotojo

reikmėms:

3.1. formaliojo ugdymo procesui užtikrinti;

3.2. mokomajam treniruočių ir varžybų procesui užtikrinti;

3.3. mokomajam treniruočių ir varžybų procesui užtikrinti pagal patvirtintas programas.

4. Pirmumo teisę naudotis Valdytojo sporto salėmis, baseinais, stadionais ir aikštynais turi

formaliojo švietimo įstaigos formaliojo ugdymo procesui užtikrinti.

5. Valdytojų sporto salės, baseinai, stadionai ir aikštynai naudojami pagal suderintą grafiką.

III SKYRIUS

SPORTO SALIŲ, BASEINŲ, STADIONŲ IR SPORTO AIKŠTYNŲ 

SKYRIMO TVARKA

6. Naudotojas mokslo metų pradžioje derina su Valdytoju sporto salių, baseinų, stadionų ir

sporto aikštynų užimtumo grafiką.

7. Suderinus grafiką, pasirašomas Valdytojo ir Naudotojo susitarimas dėl Valdytojo sporto

salių, baseinų, stadionų ir sporto aikštynų naudojimo (toliau – Susitarimas) (priedas).



IV SKYRIUS

ATSISKAITYMO TVARKA

8. Už naudojimąsi Valdytojo sporto salėmis, baseinais, stadionais ir sporto aikštynais

Naudotojas Valdytojui apmoka Savivaldybės tarybos nustatytą įkainį, kuris dengia elektros energijos ir

vandens suvartojimo bei smulkių remonto darbų išlaidas pagal Susitarime nurodytas valandas.

V SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

9. Aprašas gali būti keičiamas ir pripažįstamas netekusiu galios Savivaldybės tarybos

sprendimu. 

____________________________



Visagino savivaldybės sporto salių, baseinų, stadionų

ir sporto aikštynų naudojimo tvarkos aprašo

priedas

SUSITARIMAS

DĖL BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ, VIEŠŲJŲ ĮSTAIGŲ SPORTO SALIŲ,

BASEINŲ, STADIONŲ IR SPORTO AIKŠTYNŲ NAUDOJIMO

20 __ m. _______________ d.

Visaginas

Visagino ____________________________________________________________,
(biudžetinės / viešosio įstaigos pavadinimas)

atstovaujama direktoriaus __________________________________, toliau vadinama Valdytoju,
(vardas, pavardė)

 ir Visagino ___________________________________________________________________,
(formaliojo / neformaliojo švietimo, sporto įstaigos pavadinimas)

atstovaujama direktoriaus _______________________________, toliau vadinama Naudotoju,
(vardas, pavardė)

o abu kartu vadinami šalimis, sudaro šį susitarimą (toliau – Susitarimas):

I. BENDROSIOS SĄLYGOS

 1. Valdytojas įsipareigoja suteikti Naudotojui

Visagino _______________________________________________ salę, baseiną, stadioną ir

sporto aikštynus (turtą)
(biudžetinės /viešosios įstaigos pavadinimas)

Visagino _________________________________________________  _____________________
(formaliojo / neformaliojo švietimo, sporto įstaigos pavadinimas)

(veiklos pavadinimas)

užsiėmimams vykdyti nuo 20 __ m. _________________ d. iki 20 __ m. _________________ d.

šiomis dienomis ir valandomis:

pirmadienį _________ val., iš viso _________ val.,

antradienį _________ val., iš viso _________ val.,

trečiadienį _________ val., iš viso _________ val.,

ketvirtadienį ________val., iš viso _________ val.,

penktadienį ________ val., iš viso _________ val.,

šeštadienį __________ val., iš viso _________ val.,

sekmadienį _________ val., iš viso _________ val.,

iš viso _____________ valandas (-ų) per mėnesį.

II. ŠALIŲ PAREIGOS IR ATSAKOMYBĖ

2. Valdytojas įsipareigoja:

2.1. suteikti salę, baseiną, stadioną, sporto aikštyną

_____________________________________
(formaliojo / neformaliojo švietimo, sporto įstaigos pavadinimas)



auklėtiniams Susitarimo 1 punkte nurodytu laiku;

2.2. išrašyti sąskaitą faktūrą už suteiktas paslaugas.

3. Naudotojas įsipareigoja:

3.1. apmokėti Valdytojo pateiktą sąskaitą faktūrą už suteiktas paslaugas per 90 kalendorinių

dienų nuo sąskaitos faktūros išrašymo dienos;

3.2. naudoti turtą tik pagal tiesioginę paskirtį, griežtai laikytis šios paskirties salei / baseinui

/ stadionui keliamų reikalavimų;

3.3. laikytis  nurodytų vidaus tvarkos taisyklių;

3.4. palikti tvarkingą turtą pasibaigus užsiėmimams ir varžyboms;

3.5. saugoti salėje, baseine, stadione, sporto aikštyne esantį inventorių ir atlyginti

formaliojo / neformaliojo švietimo, sporto įstaigų auklėtinių padarytus nuostolius;

3.6. neleisti naudotis turtu tretiesiems asmenims;

3.7. atsakyti už ugdytinių saugų elgesį užsiėmimų metu.

III. SUSITARIMO NUTRAUKIMAS PRIEŠ TERMINĄ

4. Susitarimas gali būti nutraukiamas prieš terminą:

4.1. jei Naudotojas naudojasi turtu ne pagal Susitarimą ar turto paskirtį;

4.2. jei Naudotojas tyčia gadina turto būklę;

4.3. šalių susitarimu.

5. Apie Susitarimo nutraukimą prieš terminą viena iš šalių praneša kitai šaliai raštu prieš

vieną mėnesį.

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

6. Susitarimas įsigalioja nuo jo pasirašymo dienos ir galioja iki Susitarimo 1 punkte nurodyto

termino.

7. Susitarimo galiojimo metu pakeitimai ir papildymai galimi tik šalims raštu susitarus ir

yra neatsiejama Susitarimo dalis.

8. Kilus ginčams, visi klausimai sprendžiami derybų būdu, o nepavykus susitarti – Lietuvos

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.

9. Susitarimas sudarytas dviem egzemplioriais, kurių kiekvienas turi vienodą juridinę galią,

po vieną kiekvienai šaliai.

Valdytojas Naudotojas

______________________ ______________________
(vadovo vardas pavardė) (vadovo vardas pavardė)

(Parašas) (Parašas)

A. V. A. V.



Forma patvirtinta

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus

2011 m. birželio 21 d. įsakymu Nr. ĮV-559

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO

„DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS SPORTO SALIŲ, BASEINŲ, STADIONŲ IR SPORTO

AIKŠTYNŲ NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠO“ PROJEKTO

2021 m. spalio __d.

Visaginas

1. Sprendimo projekto iniciatorius (iai) / rengėjas (ai): iniciatorius – Visagino

savivaldybė. Rengėja – Vietinio ūkio valdymo ir statybos skyriaus vyriausioji specialistė Rasa Gaidelienė.

2. Sprendimo projekto tikslas: Patvirtinti Visagino savivaldybės sporto salių, baseinų,

stadionų ir sporto aikštynų naudojimo tvarkos aprašą.

3. Sprendimo projekto rengimą lėmusios priežastys: Siekiant racionaliai naudoti

savivaldybės turtą ir sudaryti sąlygas biudžetinėms įstaigos, viešosioms įstaigoms, kurių savininkė yra

Visagino savivaldybė ar kai savivaldybė turi 50 proc. ir daugiau balsų visuotiniame dalininkų susirinkime,

kurių pagrindinė veiklos kryptis yra sportas, neformalusis ugdymas, naudotis sporto salėmis, baseinais

stadionais ir sporto aikštynais.

4. Kaip šiuo metu teisiškai reglamentuojami sprendimo projekte aptarti klausimai:

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 37 punkte nustatyta išimtinė

savivaldybės tarybos kompetencija: sprendimų dėl kainų ir tarifų už savivaldybės kontroliuojamų įmonių,

savivaldybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų teikiamas atlygintinas paslaugas priėmimas.

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalyje nustatyta, kad

Savivaldybės tarybos priimtus teisės aktus gali sustabdyti, pakeisti ar panaikinti pati savivaldybės taryba. 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo

juo įstatymo 12 straipsnyje nustatyta, kad Savivaldybėms nuosavybės teise priklausančio turto savininko

funkcijas, vadovaudamosi įstatymais, įgyvendina savivaldybių tarybos. Kitos savivaldybių institucijos,

savivaldybės įmonės, įstaigos ir organizacijos joms patikėjimo teise perduotą savivaldybių turtą valdo, naudoja

ir disponuoja juo pagal įstatymus savivaldybių tarybų sprendimuose nustatyta tvarka.

5. Laukiamas rezultatas: bus reglamentuota Visagino savivaldybės biudžetinių įstaigų,

viešųjų įstaigų, kurių savininkė yra Visagino savivaldybė ar kai savivaldybė turi 50 proc. ir daugiau balsų

visuotiniame akcininkų susirinkime, kurių pagrindinė veiklos kryptis yra sportas, neformalusis švietimas,

naudojimosi Visagino savivaldybės sporto salėmis, baseinais, stadionais ir sporto aikštynais tvarka.

6. Numatoma:

6.1. teigiamas įgyvendinimo poveikis ir pasekmės: reglamentuotas sporto salių, baseinų,

stadionų ir sporto aikštynų suteikimas biudžetinėms įstaigos, viešosioms įstaigoms, kurių savininkė yra

Visagino savivaldybė ar kai savivaldybė turi 50 proc. ir daugiau balsų visuotiniame dalininkų susirinkime,

kurių pagrindinė veiklos kryptis yra sportas; direktoriai pasirašys susitarimus dėl sporto salių, baseinų ir

stadionų naudojimo.

6.2. galimas neigiamas įgyvendinimo poveikis ir pasekmės.: nenumatoma.

7. Tolesni veiksmai, priėmus sprendimą: Visagino savivaldybės biudžetinių ir viešųjų

įstaigų, kurių savininkė yra Visagino savivaldybė ar kai savivaldybė turi 50 proc. ir daugiau balsų visuotiniame

dalininkų susirinkime, kurių pagrindinė veiklos kryptis yra sportas, direktoriai pasirašys susitarimus dėl sporto

salių, baseinų ir stadionų naudojimo.

8. Reikšminiai žodžiai, kurių reikia šiam projektui įtraukti į kompiuterinės paieškos

sistemą, įskaitant reikšminius žodžius pagal Europos žodyną Eurovoc: tvarkos aprašas, susitarimas.

9. Kita svarbi informacija: Sprendimo projektas norminis teisės aktas.

Sprendimo projekto iniciatorius (iai)/rengėjas (ai):

Vyriausioji specialistė Rasa Gaidelienė

(pareigos) (parašas) (vardas ir pavardė)



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Visagino savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Visagino savivaldybės sporto salių, baseinų, stadionų ir

sporto aikštynų naudojimo tvarkos aprašo

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Tvirtinimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Julija Svidėnienė Administracijos direktoriaus pavaduotoja,

pavaduojanti administracijos direktorių

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-09-28 08:40

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-09-28 08:40

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-07-22 17:09 - 2024-07-20 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 2021_Tvarka gera.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 2021_Aiškimamasis tvarka.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20210921.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metaduomuo "Registravimo data" privalo būti elektroniniame

dokumente ir kiekviename pasikartojančiame tėviniame

elemente

Metaduomuo "Dokumento registracijos Nr." privalo būti

elektroniniame dokumente ir kiekviename pasikartojančiame

tėviniame elemente

Metaduomuo "Priskirtos bylos (tomo) indeksas (-ai)" privalo

būti elektroniniame dokumente ir kiekviename

pasikartojančiame tėviniame elemente

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2021-09-28 nuorašą suformavo Dalia Girniuvienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




